5 m Nord Westfalen

Erfolgsrechnung
vom 01. Januar bis 31. Dezember 2011

Ertrage aus IHK-Beitragen

Ertradge aus Gebiihren

Ertrage aus Entgelten

Erh6hung oder Verminderung des Bestandes an
fertigen und unfertigen Leistungen
5. Andere aktivierte Eigenleistungen

6. Sonstige betriebliche Ertrage
Betriebsertrage

7. Materialaufwand

8. Personalaufwand

9. Abschreibungen

10. Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Finanzergebnis

Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstatigkeit
AuRerordentliches Ergebnis

11. Steuern

12. Jahresergebnis

PODdPE

13. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr
14. Ergebnis

T-EUR
18.637
3.364
3.478

821
26.307

4.585
12.041
446
6.122

23.194
3.113
-18

3.095

36
3.059
1.829
4.888



