

Erfolgsrechnung vom 01. Januar bis 31. Dezember 2011

	T-EUR
1. Erträge aus IHK-Beiträgen	18.637
2. Erträge aus Gebühren	3.364
3. Erträge aus Entgelten	3.478
4. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an	
fertigen und unfertigen Leistungen	7
5. Andere aktivierte Eigenleistungen	0
Sonstige betriebliche Erträge	821
Betriebserträge	26.307
7. Materialaufwand	4.585
8. Personalaufwand	12.041
9. Abschreibungen	446
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen	6.122
Betriebsaufwand	23.194
Betriebsergebnis	3.113
Finanzergebnis	-18
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	3.095
Außerordentliches Ergebnis	0
11. Steuern	36
12. Jahresergebnis	3.059
13. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr	1.829
14. Ergebnis	4.888